
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Giacomo Tizzanini 

e-mail: giacomo.tizzanini@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927511 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it  

Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it 

Referente Inclusione alunni con 

disabilità e alunni stranieri: 

Michela Lupia 

e-mail: 

autonomia.pisa@istruzione.it 

tel. n.: + 39 050927562 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA  La nota dell’Ufficio Scolastico Regionale prot.n. 4780 del 
12.04.2019 con la quale sono stati assegnati n. 520 posti di 

sostegno e n. 35 posti di sostegno su potenziamento alla 
Provincia di Pisa, da ripartire tra i vari ordini e gradi di scuola; 

VISTO il numero di alunni disabili iscritti per l’anno scolastico 2019/20 

nelle scuole secondarie di II grado della provincia di Pisa; 
RITENUTO di dover assegnare alla scuola secondaria di II grado n. 157 

posti di sostegno e n. 10 posti di sostegno su potenziamento 
SENTITE le rappresentanze degli enti locali in data 23.05.2019; 
EFFETTUATA l’informativa sindacale in data 23.05.2019 

 
 

DECRETA 
 
Il contingente di n. 157 posti e di n. 10 posti di potenziamento assegnati per il 

sostegno alla scuola secondaria di secondo grado è ripartito, tra gli istituti 
comprensivi come da prospetto allegato. 

 

 

                                                                           

 

 

 

IL DIRIGENTE 
        Giacomo Tizzanini 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
 

 

 

 

mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://ufficioscolasticopisa.indire.it/
mailto:autonomia.pisa@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Giacomo Tizzanini 

e-mail: giacomo.tizzanini@istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927511 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it  

Web: http://ufficioscolasticopisa.indire.it 

Referente Inclusione alunni con 

disabilità e alunni stranieri: 

Michela Lupia 

e-mail: 

autonomia.pisa@istruzione.it 

tel. n.: + 39 050927562 

 

 
Secondaria II grado 

 
Organico diritto 2019/20 
 

Potenziamento 
sostegno 

IIS CARDUCCI - Volterra  
 

4 1 

IIS  XXV APRILE -  Pontedera 
 

0  

IIS E. Santoni - Pisa 
 

22  

IIS A. Pesenti - Cascina 
 

6  

LICEO STATALE CARDUCCI - Pisa 
 

14  

LICEO STATALE MONTALE - Pontedera 
 

17 1 

LICEO STATALE MARCONI - San Miniato 
 

4 2 

LICEO STATALE U. DINI - Pisa 
 

1  

LICEO STATALE F. Buonarroti - Pisa 
 

1  

IPSSAR MATTEOTTI - Pisa 
 

20 1 

ITC C.Cattaneo - San Miniato 
 

2  

IPIA Pacinotti - Pontedera 
 

7 1 

LICEO ARTISTICO G.RUSSOLI  Pisa e Cascina 
 

22 1 

IIS  Galilei - Pacinotti - Pisa 
 

1  

ITCG E.Fermi - Pontedera 
 

6 1 

IIS F. Niccolini – Volterra e Pomarance 
 

4  

ITI L. da Vinci – Fascetti, Pisa 
 

19 2 

ITI G.Marconi - Pontedera 
 

7  

TOTALI 157 10 

 

 

mailto:giacomo.tizzanini@istruzione.it
mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://ufficioscolasticopisa.indire.it/
mailto:autonomia.pisa@istruzione.it

		2019-05-30T10:05:10+0000
	TIZZANINI GIACOMO


		2019-05-30T13:15:02+0200
	Pisa
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPI.REGISTRO UFFICIALE.U.0001868.30-05-2019




